

Kutlu bir yıldönümü

Bugün Halkevleri açılış yıldönümü Güneş Sinemasında merasimle kutlanacak

Bugün aziz yurdumuzda 1932 senesi Şubatında açılmış olan Halkevlerimizin açılışının yıldönümünü kutluyoruz.

1932 senesinde ancak 14 vilâyetimizde açılmış olan Halkevlerimizin ve Halk Odalarının sayısı bugün yüzlerle ifade edilmesinden doğan sevincin verdiği gururla heyecan duymaktayız.

Cumhuriyet Halk Partimiz her yıl yurdun muhtelif yerlerinde bu kültür yuvalarının yenilerini açmakta ve bunları köylerimize kadar teşmil etmektedir.

Halkevlerimizin açılış yıl dönümü münasebetile gene yurdun birçok yerlerinde Halkevi ve odaları açılacaktır.

Halkevlerinin açılış tarihinden bu ana kadar memleket dahilinde vatandaş seviyesinin yükselişi ve milli birlik davasındaki tesir ve inkişafları pek büyük olmuştur.

Vatandaş anlayış, düşünüş, seziş, fikir beraberliği ve vicdanlarda yaptığı inkılap ve tahavvüllerin derecesini ölçmek zor ve zor olduğu kadar da imkânsızdır.

Şurası muhakkaktır ki yüzbinlerce Türk gencinin bir ilim ve irfan kaynağı olan Halkevleri milli varlık ve bünyemizin husulünde en büyük bir amel olmuş ve en mühim bir rol oynamıştır.

Her türlü edebî, içtimai, ailevi toplantılarımızda bizlere kucak açan Halkevlerimizin üstümüzde yaptığı derin tesirleri minnet ve şükranla kaydetmek icap eder.

General Franko

Sulh tavassutu teklifini reddetmiş

Londra, 22 [a. a.]
Deyli Kronikl gazetesi yazıyor:

Japonyanın sulh teklifi Franko - Musolini görüşmesinden sonra alenen meydana konulması dikkate şayandır. Musolini, Frankodan sulh teklifini yapmasına tavassutu nu istemiş ve fakat bu teklif Franko tarafından reddedilmiştir.

Filbakika teklif Japonya tarafından yapılmıştır.

Japonyanın Berlin ve Romanın muvafakatlarını almadan harekete geçmediği muhakkaktır. Bu hal Frankonun kendisine yapılan teklifi reddettiğine bir delildir. Bunun üzerine Japonya birden bire sulhu kabul eden bir memleket rolünü kabul etmiştir. Eger Japonya sulhu



C.H.P. vilâyet idare hevesli reisi
B. Rıza Bozkurt

Bugün yurdun dört bucağında olduğu gibi Halkevleri nin açılış münasebetile şehrimizde de Güneş sinemasında bir merasim yapılacaktır. Halkevimizin tertip ettiği çok zengin program mucibince merasime saat 14.55 de İstiklâl marşı ile başlanacak ve Radyo ile Başvekil Doktor Refik Saydamın nutku dinlenecektir.

Bundan sonra muhtelif şiirler okunacak ve Halkevimizin çalışmalarına ait nutuk söylenecektir.

Halkevi Temsil koluna mensup öğretmenler tarafından «Beyaz baykuş» piyesi temsil edilecek ve okul talebeleri tarafından da rondolar ve milli oyunlar yapılacaktır.



Halkevi reisimiz
B. Söküti Sözen

Libyada

Hür Fransız kuvvetleri

Küfra civarında çarpışıyorlar

Brazvil, 22 (A.A.) —
Serbest Fransız ajansı bildiriyor:

Trabusgarbin cenubunda müteaddit vahalar zaptedilmiştir. Küfra civarında muharebeler elan devam etmektedir. Bütün İtalyan mukabil taarruzları püskürtülmüştür.

İtalyanlar garbe doğru ricat yollarını muhafazaya çalışmaktadırlar. Son on içinde İtalyanlardan iki tayyare ve müteaddit zirhlî vesait zaptedilmiştir.

Küfra civarındaki kum tepelerinin 100-150 metre yükseklikte olması harekâtî güçleş tirmektedir.

Yunanistan

Amerikadan tayyare istiyor

Nevyork, 22 [a.a.]

Royter: Asosyeyşin Pres, Yunanistanın tayyare hususunda Amerikadan yardım müracaatında bulunduğunu bildirmektedir. Yunanistanın bu müracaatı üzerine fabrikalarda mevcut tayyarelerin ve riilmesi istenilmiştir. İngiltereye verilecek harp tayyarelerinden bazılarının rüchan hakkı kabul edilerek Yunanistanına verilecektir.

arzu ediyorsa bunu sözlerle değil e'fal ile isbat etmesi lâzımdır.

Sicilyadaki üsler

Ağır surette bombardıman edildi

Kahire 22 (a.a.) —

20-21 gecesi İngiliz bombardıman tayyareleri Sicilyada Katenya ve Komizo İtalyan tayyare meydanlarını son derece ağır surette bombalamışlardır.

Her iki tayyare meydanında bir çok infilak olmuş ve büyük yangınlar çıkmıştır. Yangınlar 45 kilometre uzaktan görülmüştür.

Yükselen kesif duman sütunları hangarlarındış ve içindeki yanar tayyarelerden çıktığı tahmin edilmektedir. Kızkaklı yollarla demir yolları tahrip edilmiştir. Tayyarelerin hepsi salimen geri dönmüşlerdir.

B. Eden

Müşaverelerine başladı

Kahire, 22 (a.a.) —

Evvelki gün hariciye nazırı Eden bütün gün askeri işler hakkında müzakerelerde bulunmuştur. Ayrıca yakın şarkta bulunan Hür Fransızların lideri general Katro ile görüşmüştür. Edenin Libyada bazı mntakaları ziyaret edeceği zan olunmaktadır.

Uzakşarkta İNGİLTERE

Askerî tedbirler almakta devam ediyor

Londra, 22 (a.a.) —

Uzakşark meselesile alakadar olarak Taymis gazetesi şu başmakaleyi yazmaktadır:

Uzakşarktaki İngiliz müdafaa kuvvetleri Singapur, Avustralya ve Malezyadan gönderilmişlerdir. Bu, İngiliz hâkimiyetinin kara, deniz ve havadaki mühim bir teza hürdür.

Taymisin Singapur muhabiri de şunları bildirmektedir:

Singapura sevkedilen Avustralya kıtaatı Malezya gruplarının en mühimleri olduğun resmen beyan edilmiştir. Bunlar topçu, nakliye ve piyadeden mürekkeptirler. Bu kıtaat bütün ülkelerden toplanmıştır.

İhracatın en şayanı dikkat tarafı bu kıtaatın emniyet içinde ihraç edilmiş olmasıdır. İhracatta vakıf kaybedilmemesi için bütün tertibat vaktında alınmıştır.

Gene Taymis gazetesi yazısında; Singapura mühim miktarda Avustralya kıtaatının gönderilmesi Uzakşarkta sükûnet hasıl olmuştur. İngiltere Uzakşarkta Singapur, Avustralya ve Yeni Zelandaya tayyare göndererek emniyet tedbirleri almıştır. Bu, başkalarına karşı her hangi bir tehdit değildir. Bu, sadece şimdiki kadar kendilerini müdafaa etmek için hazırlıksız olanların başına gelen felâketi önlemek için yapılmış bir tedbirdir.

Singapur, Avustralya ve diğer toprakların başlıca bir kaiesidir. Uzakşarktaki huzursuzluğa doğuran şey üçlü pakttır. Japonya, Hindicini, Siyamda faaliyette bulunmak tadır. Felemenk Hindistanındaki Japon faaliyeti bu huzursuzluğa artırmıştır. demektedir.

Deyli Telgraf gazetesi de; Japonyanın Uzakşarkta vücut getirdiği gerginlik dolayısıyla orada iptidai müdafaa tedbirleri alınmaktadır.

Japonya beş senedenberi Passifigin garp sahilindeki vaziyeti ihlâl etmekle beraber son zamanlarda bir selh yolu göstermesi şayanı taaccüptür. Çine taarruz eden Japon yadır: demektir.

1941 izmir Enternasyonal Fuarına

Şimdiden hazırlanınız. Bir milyon müşteri, İzmir Enternasyonal Fuarında mallarınızı göreceksiniz ve satın alacaksınız.

20 Ağustos - 20 Eylül 1941 (125)

Erdemlide çalışmalar

Gençlik teşkilâtı kuruldu. Köy kalkınmasına ehemmiyetle devam ediliyor

Erdemli, (Husulî Muhabirimizden) — Kazamız kaymakamı Bay Nihad Danişman nahiyeimizin her işiyle şakından alakadar olmaktadır. Bir kaç gün evvel nahiyeye gelerek nahiyeimizin köylerini Mersine bağlayan Aslanlıköy pınarı arasında ki derede yapılmakta olan köprü işiyle meşgul olmuşlar ve nahiyeye bağlı köylerin halkı ile uzun uzadıya konuşup derinleştiren dinlemişler, faydalı direktifler vermişle, bunu müteakip okula gelerek şifaları teftiş ve çocuklarla heyecanlı husbihallerde bulunmuşlardır. Çalışmaları takdir, okul idaresini tebrik etmişlerdir. Bu kerrede diğer bakımdan nahiyeindeki beden terbiyesi işlerini tamamen ele almışlar ve beden terbiyesi asbaşkanı merkez nahiyeinin beden faaliyetinin gelişimini arttırmak için nahiyeimize göndermişlerdir. Asbaşkan genc ve kıymetli kaymakamımızdan aldıkları direktiflerle müdür vekili, öğretmen ve başöğretmene nahiye beden terbiyesi işleriyle meşgul olmuş ve nahiye gurup idare heyeti başkanlığına başöğretmen İbrahim Mavioglu, yurt müdafası hezarlık amirliğine Cemal Erdem, idare amirliğine Şirzat Oğuz, spor amirliğine M. Timur Çin Yeğen, muhasip ve kaubi umumilige Kâzım Kandemir, veznedarlığa Hasan Dölek ve azalığıda Osman Erol seçilmişlerdir.

Bingazide

İğtinam edilen malzeme henüz sayılıp bitmedi

Kahire, 22 [a.a.]

İngiliz umumî kerargâhının tebliği:

Libyada Bingazinin cenubundaki muharebede 107 orta ve büyük muharebe arabası imha veya iğtinam edilmiştir. İğtinam edilen diğer harp malzemesinin sayılmasına devam edilmektedir.

Eritre bölgesinde 20 kânunsaniden 20 şubat tarihine kadar 1 albay, 47 subay 690 erbaşı ve 5576 müstemleke askeri esir edilmiştir. Mavi ve Sarı Nilin çıktığı yerlerde ve Yuba ırmağının doküldüğü yerde ele geçen iki köprü başında harekât memnuniyete şayan bir tarzda inkişaf etmektedir.

Sovyet - Japon ticaret anlaşması müzakeresine tekrar başlandı

Tokyo, 22 (a.a.)

Japon - Sovyet ticaret anlaşmasının tekrar başlanmasını gazeteler memnuniyetle karşılamaktadırlar. Asahi gazetesi iki hükümet arasındaki dostluğa inkişaf ettirilmesi lâzımdır. Ticaret muahedesinin muvaffak olup olmaması Uzakşark vaziyetinin inkişafı ile alakadardır. demektedir.

Çörçil

İstihkâmları teftiş etti.

Londra, 22 (a.a.) —

Çörçil kara, deniz şefleriyle birlikte cenup sahillerindeki mntakaları teftiş etmiştir. Teftiş 2.30 saat sürmüştür. Trenle Londraya avdet etmiştir.

Fransanın iâşe meselesi

Vaşington, 22 [a.a.]
Amerika Hariciye Müsteşarı Vels Fransanın işgal edilmiş mntakasındaki iâşe meselesi hakkında Fransa büyük elçisiyle görüşmüştür.

Fransız elçisi bilâhare Amerikan Kızılhaç reisini ziyaret etmiş ve Fransız çocuklarına yapılacak yardım ve gönderilecek ilâcm tesrii hususunu rica etmiştir. Sefir aynı zamanda Fransanın iâşe si hakkında Ruzvetle de görüşmüştür. Fransaya yardım eşyası götürmekte olan Amerikan vapurunun yakında Marsilyaya muvasalat edeceği tahmin edilmektedir.

Fransız kabinesinde değişiklikten bahsediliyor

Vişi 22 (A.A.) —
D. N. B. — Dün öğleden sonra nazırlar meclisi Mareşal Petenin riyasetinde toplanmıştır. İyi malûmat alan mahfellerin bildirdiğine göre kabine de derpiş edilen değişiklik ve bezaretlerin yeniden teşkilatlandırılması bahis mevzuu edilmiştir.

